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Protokół nr XXXVII/02 
z XXXVII Sesji Zwyczajnej 

Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 29 maja 2002 r. 

 
 
 
 
Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Eugeniusz Gajewski na 
podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i 
dokonał otwarcia obrad o godz. 14.00. Następnie Przewodniczący powitał przybyłych 
gości zgodnie z załącznikiem nr 2.  

Po czym Przewodniczący Rady poinformował, że zwołał posiedzenie Rady  
w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, czyli na wniosek co 
najmniej ¼ ustawowego składu Rady. Są dwa proponowane porządki obrad, ponieważ 
wpłynęły dwa wnioski: 
- 1 wniosek wpłynął w dniu 15 maja 2002 roku, załączono do niego porządek obrad 

sesji i projekt uchwały. Zgodnie z opinią prawną Zespołu Radców Prawnych 
powyższy wniosek powinien być uzupełniony. W dniu 17 maja br. złożono 
uzupełnienie do poprzedniego wniosku, również z porządkiem obrad i projektem 
uchwały (załącznik nr 3). Tego samego dnia odbyło się spotkanie 
Przewodniczącego Rady z przedstawicielami radnych wnioskodawców, dotyczące 
między innymi ustalenia terminu sesji; 

- 2 wniosek wpłynął 21 maja 2002 roku, również załączono do niego porządek obrad 
sesji i projekt uchwały (załącznik nr 4). Również tego samego dnia Starosta 
Wejherowski wycofał (na piśmie) złożoną na poprzedniej sesji rezygnację z 
pełnionej funkcji. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zaproponował, aby wnioskodawcy 
obu wniosków spotkali się w Biurze Rady i uzgodnili wspólny porządek obrad, 
ogłaszając 15 minutową przerwę.  

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, informując o nie 
uzgodnieniu jednego porządku obrad przez radnych wnioskodawców. Wnioskodawcy 
podczas spotkania wyrazili zgodę na to, żeby Rada zadecydowała, który porządek ma 
być realizowany. Następnie radny Dariusz Rytczak wyjaśnił, że w spotkaniu 
uczestniczyła tylko część radnych wnioskodawców, wobec czego obecni, nie będąc 
upoważnionymi do podjęcia decyzji stwierdzili, że cała Rada powinna rozstrzygnąć, 
który porządek obrad będzie realizowany. Również zdaniem radnej Elżbiety Rogala-
Kończak do podjęcia decyzji o porządku obrad konieczna była obecność wszystkich 
wnioskodawców. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady wyjaśnił, że przeprowadzi 
głosowanie nad porządkiem obrad dalej idącym, czyli załączonym we wniosku 
drugim, jeżeli nie zostanie on przyjęty, to wówczas zostanie przegłosowany porządek 
obrad załączony do wniosku pierwszego. Po czym udzielił głosu pani Alinie 
Mańdziuk, która poinformowała o zmianie przepisów, dotyczących porządku obrad – 
zmiany do porządku muszą być przyjęte przez bezwzględną większość ustawowego 
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składu Rady. Radna Elżbieta Rogala-Kończak stwierdziła, że Rada będzie dopiero 
przyjmować porządek obrad, a nie go zmieniać. Ponadto zwróciła się do Starosty z 
prośbą o wyjaśnienie powodu wycofania rezygnacji. Pani Alina Mańdziuk wyjaśniła, 
że w związku ze zmianą przepisów nie ma obowiązku przyjmowania porządku obrad, 
wobec czego należy wprowadzić zmianę i uaktualnić Statut Powiatu. Aktualnie 
Przewodniczący Rady ustala porządek obrad, a zmiany do niego mogą być 
wprowadzone jedynie w głosowaniu, bezwzględną większością ustawowego składu 
Rady. Natomiast Starosta poinformował, że powód wycofania rezygnacji zawarty 
został w piśmie do Przewodniczącego Rady, który odczytał powyższe pismo. 
Następnie radny Stanisław Krawiec zwrócił się z pytaniem do Starosty: czy decyzję o 
wycofaniu rezygnacji z pełnionej funkcji Starosta podjął dobrowolnie bez nacisku, a 
jeżeli pod wpływem partii, to jakich? Starosta stwierdził, że nie jest zobowiązany do 
takich wyjaśnień. 

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady zarządził 
głosowanie nad porządkiem obrad załączonym we wniosku drugim – jako dalej 
idącym i wykluczającym wniosek pierwszy – w którym na 53 obecnych członków 
rady w głosowaniu wzięło udział 52 radnych, głosując w następujący sposób: za 36 
osób, 15 osób przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. W związku z powyższym 
przyjęto porządek obrad zawarty we wniosku drugim (załącznik nr 5).  

Następnie Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z XXXVI Sesji 
Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 19 kwietnia 2002 roku. W związku  
z tym, że radni uwag nie zgłosili Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 
53 obecnych członków rady przyjęło niniejszy protokół – przy 2 głosach 
wstrzymujących się. 
 
Ad.2. 

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu: 
 skargi pana Tadeusza Lejkowskiego na dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Strzebielinku – przekazano Komisji Rewizyjnej do rozpatrzenia; 
 pisma od Powiatowej Rady Kół Gospodyń Wiejskich; 
 pisma od Rady Kombatanckiej; 
 uchwały Kolegium RIO nie stwierdzającej naruszenia prawa w uchwale Rady  

Nr XXXVI/356/02; 
 pisma z Zarządu Miasta Wejherowa dotyczącego modernizacji ul. Chopina; 
 prośby trzech osób niepełnosprawnych o refundację zakupu aktywnych wózków 

inwalidzkich oraz odpowiedzi na powyższe z Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie; 

 pisma od Komisarza Wyborczego w Gdańsku i o pracach związanych z 
określeniem granic okręgów wyborczych; 

 pisma od Starosty Wejherowskiego zawierającego projekt podziału na okręgi 
wyborcze. 

Do powyższego nie zgłoszono uwag. 
 



 3

Ad.3. 
Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 6) przedstawił 

Starosta Wejherowski – pan Grzegorz Szalewski. Dodatkowo poinformował o 
możliwości pozyskania dodatkowych środków finansowych dla Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w kwocie około 350.000 zł oraz o 
decyzji Zarządu Powiatu, dotyczącej zaskarżenia do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego uchwały Kolegium RIO, nie stwierdzającej naruszenia prawa  
w uchwale Rady Powiatu Wejherowskiego Nr XXXXI/356/02. 

Po czym radna Elżbieta Rogala-Kończak zwróciła się z pytaniem, dotyczącym 
zasad, na podstawie których dzierżawcy obiektów przychodni zdrowia mogą 
wykonywać prace remontowe i modernizacyjne (sposób finansowania). Starosta 
wyjaśnił, że od 1,5 roku dzierżawcy przychodni zdrowia mogą wykonywać prace 
remontowe na zasadach określonych w umowach - kopia powyższej umowy zostanie 
radnej dostarczona.  

Do sprawozdania nie zgłoszono innych uwag. 
 
Ad.4. 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Andrzejowi 
Zieleniewskiemu, który w imieniu Klubu PO przedstawił projekt uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na cofnięcie rezygnacji Starosty 
– druk nr 390.  

Po czym radny Stanisław Krawiec zwrócił się do radcy prawnego o 
wyjaśnienie, czy Starosta i Zarząd Powiatu mogą brać udział w głosowaniu 
powyższego projektu uchwały, czy powinni się wstrzymać od głosu w związku z tym, 
że projekt dotyczy interesu prawnego w/w osób. Pani Alina Mańdziuk poinformowała, 
że nie jest pewna, czy Starosta powinien wstrzymać się od głosu, ale jego udział  
w głosowaniu z pewnością nie spowoduje nieważności podjętej uchwały. W związku z 
powyższym radny Stanisław Krawiec zwrócił się z prośbą o opinię prawną w 
niniejszej kwestii na piśmie. Ponadto zdaniem radnego Zarząd Powiatu powinien 
zatrudniać radcę prawnego, który wydałby jednoznaczną opinię prawną. 

W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie,  
w którym na 53 obecnych członków rady, w głosowaniu wzięło udział 51 radnych, 
głosując w następujący sposób: za 35 osób, 14 osób przeciw, 2 osoby wstrzymały się 
od głosu. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.5. 

Do sprawozdania Zarządu z prac między sesjami nie zgłoszono uwag. 
 
Ad.6. 
 Również radni nie wygłosili interpelacji i zapytań. 
 
Ad.7. 

W punkcie, dotyczącym wniosków i oświadczeń radnych głos zabrali: 
 radna Stanisława Bujanowicz – pełnomocnik Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa Pomorskiego Oddziału Regionalnego do spraw wdrażania 
IACS – informując o potrzebie utworzenia struktury powiatowej niniejszego 
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systemu. W tym celu konieczne jest wynajęcie w Wejherowie lokalu o powierzchni 
biurowej około 250 m2 na 10 lat z możliwością wykupu owej nieruchomości. 
Również w gminach boryka się z problemem utworzenia punktów 
konsultacyjnych; 

 Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu pisma od pani Elżbiety 
Frankiewicz, dotyczącego wystąpienia pokontrolnego referowanego na poprzedniej 
sesji przez radnego Dariusza Rytczaka. W powyższej kwestii głos zabrali: 
- radny Dariusz Rytczak wyjaśniając, że pismo od pani Frankiewicz było 

przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej. Radny poinformował, że na 
poprzedniej sesji wypowiedział stanowisko całej Komisji Rewizyjnej, a nie 
swoje prywatne; 

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Jan Nowicki potwierdził wypowiedz 
przedmówcy, występując zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu. Zdaniem 
komisji zostało naruszone dobre imię radnego komentatora; 

 Przewodniczący Rady informując, że kolejna sesja odbędzie się 7 czerwca br. o 
godz. 10.00. 
 

Ad.8. 
Po czym Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad XXXVII Sesji 

Zwyczajnej o godzinie 15.30. 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XXXVII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
2. Lista zaproszonych gości na XXXVII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
3. Porządek obrad sesji i projekty uchwał – 1 wnioskodawców. 
4. Porządek obrad sesji i projekt uchwały – 2 wnioskodawców. 
5. Przyjęty porządek obrad. 
6. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
7. Wystąpienie J.Nowickiego. 
 
 
 
 
 
      Protokołowała:      
 
    Dominika Radtke 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 
 


